
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  - 

 средняя общеобразовательная школа № 82 

(МБОУ  СОШ № 82) 

 

П Р И К А З 

 

 от 05.11.2021                                № 131-од 

 

«О режиме работы школы  в период с 8 по 13 ноября 2021 года» 

 
В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой в Свердловской области, 

вызванной сохранением риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - 

коронавирусная инфекция), а также в соответствии с решениями совещания у исполняющего обязанности 

Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова по вопросу усиления мер по контролю за соблюдением 

противоэпидемических мероприятий на территории Свердловской области от 3 ноября 2021 года (от 03.11.2021 № 

16-ЕК), с учетом Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями), в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся и работников образовательных организаций Свердловской 

области. На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

03.11.2021 г. № 1030-Д «О мероприятиях по переходу образовательных организаций Свердловской области на 

дистанционный режим функционирования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 8 по 13 ноября 2021 года для обучающихся 5-11-х классов реализовать 

образовательные программы с применением дистанционных технологий и электронного 

обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии). 

2.  В период с 8 по 13 ноября 2021 года для обучающихся  1-4-х классов организовать 

обучение в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в обычном режиме 

при строгом соблюдении противоэпидемических мер. 

3. Классным руководителя: 

3.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся 5-11 

классов  о переходе на дистанционный режим функционирования школы.  

3.2. Организовать консультирование обучающихся 5-11 классов и их родителей по вопросам 

осуществления образовательного процесса.   

3.3. Провести мониторинг  семей обучающихся о имеющей технической возможности 

получать образование с применением дистанционных образовательных технологий и 

электронного обучения. 

3.4. Осуществлять ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе контроль 

посещаемости занятий. 

4. Пантелеевой Н. С., ответственной за работу с сайтом, разместить  информацию  «О 

режиме работы школы  в период с 8 по 13 ноября 2021 года»  на главной странице официально 

сайта школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.  

5. Сидориной Т.В., зам.директору по АХЧ: 

5.1.  Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности получать 

образование с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в образовательном 

учреждении, на период реализации образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения. 

5.2. Организовать работу по санитарной обработке здания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                                                       Л.А.Туканова 

 

 



  

 


		2021-11-05T21:31:35+0500
	Туканова Лариса Анатольевна




